АДМИНИСТРАIД4Я БЕРЕЗОВ СКОГО СЕJЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСIТУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 г. ]ф 314
село Березовка

О начоле оmопаmеJ.ьноzо перuоdа 2023-2024 zoda в образоваmапьньlх

учрехсdенuях, учреuсdенuях зdравоохраненuя, учренсdенuях кульrпурь, u
соцuальной сферьl, располомсенньtх на mерраmорuл,t Березовскоео ceJlbcnozo
посепеная

Во исполнение Федера.гlьных законов от 06. 10.2003 Ng 13 1-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), от
27.07.2015 года Ns 190-ФЗ (О теплоснабжении>>, Закона Республики Крым от
21.08.2014 года Ns 54-ЗРК (Об основах местного самоуправления в Респубпике
Крым>>, Уставом муницип€lльного образования Березовское сельское поселение, в
связи с необходимостью обеспечения температурного режима в учреждениях,
предприятияN) организациях Березовского сельского поселения согласно санитарно-
эпидемиологических требований, принимая во внимание постановление
Администрации Раздольненского района от 16.10.2022 Ns 519 (о начапе
отопительного сезона 2023-2024 годов в образовательных учреждениях,
1пrреждениях здравоохранения, учреждениях культуры и социальной сферы,

расположенных на территории муницип€lJIьного образования Раздольненского

района Республики Крым>>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный период 2023-2024 года на объектах образования,
здравоохранения, культуры и соци€rльной сферы, расположенных на территории
Березовского селъского поселения с |7 часов 00 минут 17.t0.2023 года.

2. Предприятиям) учреждениям и организациям, работающим на территории
Березовского сельского поселения, имеющим на балансе котельные, отапливающие
объекты образования, здравоохранения, культуры и соци€tльной сферы обеспечить

работу котельных и подачу теплоносителя на объекты в соответствии с

утвержденными температурными графиками согласно законодательства Российской
Федерации.

3. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры,
СОЦИ€tЛьнОЙ сферы обеспечить прием теплоносителя и выполнение работ по наладке
систем отопления.

4. КРасноПерекопскому Управлению эксплуатации гЕ}зового хозяйства
Государственного унитарно го пр едп риятия Республики Крым <Крымгазсети)) :

4.| обеспечить распломбировку гЕlзового оборудования на всех котельных
отапливающих объекты образования, здравоохранения, культуры, социЕtльной
сферы Березовского сельского поселения;

4.2, ОбеСпечить Поставку природного гЕLза на котельные, отапливающие
объекты образования, здравоохранения, культУры, социаJIьной сферы Березовского
сельского поселения с |7 часов 00 минут |7.|0.2023 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на офици€lJIьном сайте
Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского

6.обнародовать настоящее постановление на информационных стендах

.1лrчrпплч Lрацлп .D('PE5UбUr(UI,u (jgJrbUKOl,O поGеления rаздольненского района
РеСПУблики Крым (htф:/berezovkassovet.rul, регистрация в качестве сетевого издания
Эл NЬ ФС77-82823 от 04.0З.2022 г.).

7. КОНтроль по выполнению данного постановления оставJuIю за собой.

Председатель Березовского сел
совета - глава Админиотрации
Березовского селъского поселе А.Б.Назар